
           COPIA 

 
COMUNE DI PESCOSOLIDO 

PROVINCIA DI FROSINONE 
 

 

 

SERVIZIO URBANISTICO 
 

 

 

DETERMINAZIONE N.  77  del  01-06-2017 
 
REGISTRO SERVIZIO URBANISTICO n. 07 del  01-06-2017 

 

 

OGGETTO: REALIZZAZIONE IMPIANTO VIDEOSORVEGLIANZA  

SCUOLA CATENARO – PRESA D’ATTO – LIQUIDAZIONE 

FATTURA A SALDO. 
 

L’anno duemilaquindici, il giorno uno del mese di giugno, nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTI gli artt. 4, 13 e segg. del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 06 del 18.04.2017 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il D.U.P. per gli esercizi 2017/2019;  
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 07 del 18.04.2017 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2017/2019 ed i relativi allegati; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 03 del 02.01.2015; 
  



Copia - Determinazione SERVIZIO URBANISTICO  n. 77 del 01-06-2017 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n 146 del 05.12.2015 ad oggetto: “realizzazione impianto 
videosorveglianza Scuola Catenaro - determina a contrattare tramite centrale unica di committenza”; 
 
PRECISATO che in detta determinazione venivano impegnate in via preventiva le somme presunte 
necessarie per procedere alla fornitura richiamata; 
 
ATTESO il completamento delle attività svolte dalla CUC con le risultanze riportate nella 
determinazione CUC dell’Unione n 61 del 05.05.2016 e della documentazione trasmessa in data 
09.05.2016 con prot. n. 866; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 72/2016 di presa d’atto affidamento e impegno delle 
somme occorrenti per la realizzazione dell’impianto richiamato; 
 
RILEVATO  che le opere impiantistiche sono ultimate e funzionanti; 
 
VISTA  la fattura n. 263 del 20.04.2017 della ditta AIRLINK srls p.iva 02909140606, con sede in 
Sora via XX Settembre, 48, per un importo complessivo di € 1.195,60 di cui € 980,00 per opere ed € 
215,60 per iva da pagare nei termini di legge con la scissione dei pagamenti; 
 
VISTO  il CIG: Z6419BF995; 
 
ACQUISITO  il DURC prot. n. INPS_6866468 del 23.05.2017 con scadenza il 20.09.2017; 
 
VISTO  il regolamento dell’Unione di acquisizione in economia di beni e servizi; 
 
VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici di Lavori, Servizi e 
Forniture”; 
 
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i. “Regolamento di attuazione del D.Lgs. 12 aprile 
206, n. 163”; 
 
RITENUTO  di poter procedere con l’approvazione e liquidazione del documento fiscale 
richiamato; 

 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare e liquidare alla ditta Air Link srl con sede in Sora via XX Settembre, 48 p.iva 

02909140606 la fattura n. 263 del 20.04.2017 per un importo complessivo di € 1.195,60 di 

cui € 980,00 per opere ed € 215,60 per iva da pagare nei termini di legge con la scissione dei 

pagamenti 

2. Di imputare la somma di € 1.195,60 omnicomprensiva sul redigendo bilancio, sul serv. 

1.08.01.03 del bilancio in corso, in conto RR.PP.; 

3. di disporre la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio Informatico, ai sensi 
dell’art. 32, commi 1 e 5 della Legge 18.06.2009, n. 69 e nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013. 

 

 



Copia - Determinazione SERVIZIO URBANISTICO  n. 77 del 01-06-2017 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO URBANISTICO 

F.to dr. GIUSEPPE CIOFFI 

  



Copia - Determinazione SERVIZIO URBANISTICO  n. 77 del 01-06-2017 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTA la presente determinazione emessa giusta art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

NOTE: 

 
 

Pescosolido,  01-06-2017 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

   F.to rag. ANNA D'AMBROSIO 

 

 

 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 
Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n°  77  del registro Generale. 

 

Pescosolido, lì 01-06-2017 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  F.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Pescosolido, lì 17/10/2017           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  F.to dr. Giuseppe Cioffi 


